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3426-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las siete horas con cuarenta minutos del dieciseis de septiembre de dos mil veintiuno. 

Conclusión del proceso de renovación de las estructuras cantonales en la provincia de 

ALAJUELA del partido ACCESIBILIDAD SIN EXCLUSIÓN. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas” (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 del 30 de marzo de 2012), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas respectivas 

y los estudios realizados por este Departamento, se determinó que el partido ACCESIBILIDAD 

SIN EXCLUSIÓN convocó y celebró todas las asambleas cantonales de la provincia de 

ALAJUELA, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada 

una de ellas. 

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas 

de la siguiente manera: 

PROVINCIA ALAJUELA 

 

CANTÓN CENTRAL 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

108490712 MAX VIALES PADILLA     PRESIDENTE PROPIETARIO 

206960844 STEYCI CASTRO GONZÁLEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 

206930666 LUIS ENRIQUE ARIAS SOTO    TESORERO PROPIETARIO 

202170571 AMPARO RUÍZ NAVARRO    PRESIDENTE SUPLENTE 

204370465 ALLAN CASTRO RUÍZ     SECRETARIO SUPLENTE 

204630011 JAVIER CASTRO RUÍZ     TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

206770325 NATHALIE TATIANA SÁNCHEZ CASTRO  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

112540133 GEOVANNY GONZÁLEZ CRUZ   TERRITORIAL  

206930666 LUIS ENRIQUE ARIAS SOTO    TERRITORIAL  

108120487 MARISOL CASTRO RUÍZ    TERRITORIAL  

108490712 MAX VIALES PADILLA     TERRITORIAL  

206960844 STEYCI CASTRO GONZÁLEZ    TERRITORIAL 
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CANTÓN SAN RAMÓN 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

203570857 MARÍA ISABEL RAMIREZ CASTRO   PRESIDENTE PROPIETARIO 

205740971 DONALD VARELA RAMÍREZ    SECRETARIO PROPIETARIO 

206780016 NAZARETH VARELA RAMÍREZ   TESORERO PROPIETARIO 

207560082 EDDIE ALEXIS GUZMÁN VILLALOBOS  PRESIDENTE SUPLENTE 

204040491 HILDA MARÍA ALPÍZAR ROJAS   SECRETARIO SUPLENTE 

205490474 PABLO CHACÓN DELGADO    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

112480995 NATALIA HERNÁNDEZ CARAZO   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

205060721 ALEXANDER GERARDO PÉREZ REYES  TERRITORIAL  

205740971 DONALD VARELA RAMÍREZ    TERRITORIAL  

207560082 EDDIE ALEXIS GUZMÁN VILLALOBOS  TERRITORIAL  

203570857 MARÍA ISABEL RAMÍREZ CASTRO   TERRITORIAL  

206780016 NAZARETH VARELA RAMÍREZ   TERRITORIAL  

 

 

CANTÓN GRECIA 
 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

801250358 EDUARDO JAVIER OLGUÍN HUERTA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

501780028 GENOVEVA CASANOVA ARAGÓN   SECRETARIO PROPIETARIO 

501371242 CELESTINA CASANOVA ARAGÓN   TESORERO PROPIETARIO 

114030025 ELPIDIA CELESTINA CHAVES CASANOVA  PRESIDENTE SUPLENTE 

118190280 ISAAC DANIEL GONZÁLEZ ARIAS   SECRETARIO SUPLENTE 

103370490 MARÍA CECILIA ARIAS JIMÉNEZ   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre      Puesto 

109960020 RITA GABRIELA CHAVES CASANOVA  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

501371242 CELESTINA CASANOVA ARAGÓN   TERRITORIAL  

801250358 EDUARDO JAVIER OLGUÍN HUERTA   TERRITORIAL  

114030025 ELPIDIA CELESTINA CHAVES CASANOVA  TERRITORIAL  

118190280 ISAAC DANIEL GONZÁLEZ ARIAS   TERRITORIAL  
501780028 GENOVEVA CASANOVA ARAGÓN   TERRITORIAL  

 

 

 

CANTÓN SAN MATEO 
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COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

116290753 JOHANA RAMÍREZ PLACIDON   PRESIDENTE PROPIETARIO 

901310630 PATRICIA GUILLEN SILVA    SECRETARIO PROPIETARIO 

112820172 ÓSCAR LUIS RÍMOLO GRANADOS   TESORERO PROPIETARIO 

103140020 VERA VIOLETA ARIAS JIMÉNEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 

206080504 MARLON ANDREY OBREGÓN ARIAS   SECRETARIO SUPLENTE 

205940513 KARLA SANDOVAL CAMBRONERO   TESORERO SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

116290753 JOHANA RAMÍREZ PLACIDON   TERRITORIAL  

206080504 MARLON ANDREY OBREGÓN ARIAS   TERRITORIAL  

112820172 OSCAR LUIS RÍMOLO GRANADOS   TERRITORIAL  

901310630 PATRICIA GUILLÉN SILVA    TERRITORIAL  

103140020 VERA VIOLETA ARIAS JIMÉNEZ   TERRITORIAL  

 

Inconsistencias: se encuentra pendiente de acreditación el cargo de fiscal propietario, en 

virtud de que Josué Alberto Vargas Portugués, cédula de identidad n. º 604270068, presenta 

doble militancia con el partido Agenda Democrática Nacional. (Ver resolución 3334-DRPP-

2021 de las nueve horas con veinte minutos del diez de septiembre del año dos mil veintiuno). 

 

 

CANTÓN ATENAS 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

118450571 EMANUELLE ALEJANDRO ALFARO SANDOVAL PRESIDENTE PROPIETARIO 

201980004 FLOR MARÍA SIBAJA FERRETO   SECRETARIO PROPIETARIO 

700490265 MARGARITA LEÓN SOLÍS    TESORERO PROPIETARIO 

204720048 GUADALUPE SANDOVAL ALFARO   PRESIDENTE SUPLENTE 

401550839 ANNIA VALVERDE ARIAS    SECRETARIO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

206020071 JESÚS FERNANDO CORDERO LEÓN   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

207630825 ANTHONY GERARDO SALAS ARIAS   TERRITORIAL  

118450571 EMANUELLE ALEJANDRO ALFARO SANDOVAL TERRITORIAL  

201980004 FLOR MARÍA SIBAJA FERRETO   TERRITORIAL  

204720048 GUADALUPE SANDOVAL ALFARO   TERRITORIAL  

700490265 MARGARITA LEÓN SOLÍS    TERRITORIAL  

 

Inconsistencias: se encuentra pendiente de acreditación el cargo de tesorero suplente del 

Comité Ejecutivo, en virtud de que Hernán Valverde Salazar, cédula de identidad n. º 
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900390063, presenta doble militancia con el partido Liberación Nacional (Ver resolución 3409-

DRPP-2021 de las diez horas con veintisiete minutos del quince de setiembre del año dos mil 

veintiuno). 

 

 

CANTÓN NARANJO 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

208110464 ALONSO MARTÍNEZ VILLALOBOS   PRESIDENTE PROPIETARIO 

208010618 ARELLIS MARLENE CAMACHO ARRIETA  SECRETARIO PROPIETARIO 

118410606 MARÍA PAULA BARQUERO CUBERO   TESORERO PROPIETARIO 

208340408 MIGUEL ANTONIO QUESADA GONZÁLEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

208080221 NOELIA MARÍA JIMÉNEZ NÚÑEZ   SECRETARIO SUPLENTE 

116580415 LESLIE PRISILA BARQUERO CUBERO  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

207950420 AARÓN FELIPE UMAÑA ARCE   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

208010618 ARELLIS MARLENE CAMACHO ARRIETA  TERRITORIAL  

208110464 ALONSO MARTÍNEZ VILLALOBOS   TERRITORIAL 

118410606 MARÍA PAULA BARQUERO CUBERO   TERRITORIAL 

208340408 MIGUEL ANTONIO QUESADA GONZÁLEZ  TERRITORIAL 

208080221 NOELIA MARÍA JIMÉNEZ NÚÑEZ   TERRITORIAL  

 

 

CANTÓN PALMARES 

 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

204210594 NURIA MARÍA VÁSQUEZ QUESADA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

207230470 JOSÉ FABIO ROJAS PICADO    SECRETARIO PROPIETARIO 

205640703 ALEJANDRA MARÍA LÓPEZ VARGAS   TESORERO PROPIETARIO 

113490077 ANA PATRICIA GUERRERO QUESADA  PRESIDENTE SUPLENTE 

208400902 LEONARDO JOSÉ QUESADA VARGAS  SECRETARIO SUPLENTE 

901010537 ILEANA MARÍA LÓPEZ VARGAS   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

204200672 YEUDIN LÓPEZ VARGAS    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

113490077 ANA PATRICIA GUERRERO QUESADA  TERRITORIAL  

901010537 ILEANA MARÍA LÓPEZ VARGAS   TERRITORIAL  

207230470 JOSÉ FABIO ROJAS PICADO    TERRITORIAL  
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208400902 LEONARDO JOSÉ QUESADA VARGAS  TERRITORIAL  

204210594 NURIA MARÍA VÁSQUEZ QUESADA   TERRITORIAL 

 

 

CANTÓN POÁS 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

601500200 JOSÉ MIRANDA BARAHONA    PRESIDENTE PROPIETARIO 

700720314 MARÍA LAVINIA SANDOVAL ALFARO   SECRETARIO PROPIETARIO 

118420583 ANDERSON JOSÉ MIRANDA RODRÍGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 

116530465 AYLIN EDITH MIRANDA SANDOVAL   PRESIDENTE SUPLENTE 

206970114 SAYSI LAVINIA MIRANDA SANDOVAL   SECRETARIO SUPLENTE 

207740645 YORXAN ABEL MIRANDA SANDOVAL   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

207820543 YESIKA MARÍA SOLORZANO CALDERÓN  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

118420583 ANDERSON JOSÉ MIRANDA RODRÍGUEZ  TERRITORIAL  

116530465 AYLIN EDITH MIRANDA SANDOVAL   TERRITORIAL  

601500200 JOSÉ MIRANDA BARAHONA    TERRITORIAL  

700720314 MARÍA LAVINIA SANDOVAL ALFARO   TERRITORIAL  

206970114 SAYSI LAVINIA MIRANDA SANDOVAL   TERRITORIAL  

 

 

CANTÓN OROTINA 
 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

502340863 ALEXIS GUERRERO JIMÉNEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 

114500443 KARINA DE LOS ÁNGELES CÉSPEDES CHAVERRI SECRETARIO PROPIETARIO 

205710045 GERARDO OTILIO CÓRDOBA NUÑEZ   TESORERO PROPIETARIO 

604540183 DYLAN VINICIO BARRANTES PORRAS  PRESIDENTE SUPLENTE 

603800311 DANIELA NUÑEZ ALPÍZAR    SECRETARIO SUPLENTE 

604100123 LUIS HUMBERTO GUERRERO ALPÍZAR  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

110980823 GERALD OSVALDO CALDERÓN MORA  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

502340863 ALEXIS GUERRERO JIMÉNEZ    TERRITORIAL  

603800311 DANIELA NUÑEZ ALPÍZAR    TERRITORIAL  

205710045 GERARDO OTILIO CÓRDOBA NUÑEZ   TERRITORIAL  

114500443 KARINA DE LOS ÁNGELES CÉSPEDES CHAVERRI TERRITORIAL  
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604100123 LUIS HUMBERTO GUERRERO ALPIZAR  TERRITORIAL  

 

 

 

CANTÓN SAN CARLOS 
 

 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

205370515 ROSA ALBA TEJADA GONZÁLEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

207980908 SELENA DE LOS ÁNGELES MALUEÑOS TEJADA SECRETARIO PROPIETARIO 

207210337 MICHAEL ALBERTO MALUEÑOS TEJADA  TESORERO PROPIETARIO 

206920790 MARIA ISABEL ARIAS CABALLERO   PRESIDENTE SUPLENTE 

207720647 JUNIOR JESÚS GAITÁN TEJADA   SECRETARIO SUPLENTE 

207540510 KATHIA GAITÁN TEJADA    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

204660278 GUIDO NUÑEZ RAMÍREZ    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

207720647 JUNIOR JESUS GAITÁN TEJADA   TERRITORIAL  

206920790 MARÍA ISABEL ARIAS CABALLERO   TERRITORIAL  

207210337 MICHAEL ALBERTO MALUEÑOS TEJADA  TERRITORIAL  

205370515 ROSA ALBA TEJADA GONZÁLEZ   TERRITORIAL  

207980908 SELENA DE LOS ÁNGELES MALUEÑOS TEJADA TERRITORIAL  

 

 

CANTÓN ZARCERO 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

203850429 NURIA SALAZAR QUIRÓS    PRESIDENTE PROPIETARIO 

205970572 NURIA TERESA ARCE SALAZAR   SECRETARIO PROPIETARIO 

207010109 EDWIN JOSÉ VARGAS VILLALOBOS   TESORERO PROPIETARIO 

207390229 ANA PAULINA ARCE SALAZAR   PRESIDENTE SUPLENTE 

205640711 GWONDOLYNE ARCE SALAZAR   SECRETARIO SUPLENTE 

207020794 CARLOS JAVIER ARCE SALAZAR   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

116360810 SHIRLEY NOELIA CÓRDOBA SALAZAR  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

207390229 ANA PAULINA ARCE SALAZAR   TERRITORIAL  

207010109 EDWIN JOSÉ VARGAS VILLALOBOS   TERRITORIAL  

203850429 NURIA SALAZAR QUIRÓS    TERRITORIAL  

205970572 NURIA TERESA ARCE SALAZAR   TERRITORIAL  
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207020794 CARLOS JAVIER ARCE SALAZAR   TERRITORIAL 

 

 

 

CANTÓN SARCHÍ 
 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

205450034 GRETHEL NUÑEZ CASCANTE   PRESIDENTE PROPIETARIO 

208440163 ANYEL BARRANTES RODRÍGUEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 

205950452 ÓSCAR MARIO CHAVERRI CARVAJAL  TESORERO PROPIETARIO 

207800826 ESTEFANY STELLER NUÑEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 

207500939 MARÍA DANIELA ÁVALOS RODRÍGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 

206400799 CARLOS ESTEBAN NUÑEZ CASCANTE  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

107390889 SONIA MARÍA GONZÁLEZ ESPINOZA   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

208440163 ANYEL BARRANTES RODRÍGUEZ   TERRITORIAL  

206400799 CARLOS ESTEBAN NUÑEZ CASCANTE  TERRITORIAL  

205450034 GRETHEL NUÑEZ CASCANTE   TERRITORIAL  

207500939 MARÍA DANIELA ÁVALOS RODRÍGUEZ  TERRITORIAL  

205950452 ÓSCAR MARIO CHAVERRI CARVAJAL  TERRITORIAL  

 

 

CANTÓN UPALA 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

504000226 LUIS ÁNGEL FALLAS TREMINIO   PRESIDENTE PROPIETARIO 

111100024 NOELIA TENORIO ESCAMILLA   SECRETARIO PROPIETARIO 

503680008 CINTHYA QUIRÓS CHAVARRÍA   TESORERO PROPIETARIO 

113960796 CARLOS ADÁN ARGUELLO CALDERÓN  PRESIDENTE SUPLENTE 

504000162 FABIOLA DE LOS ÁNGELES PIZARRO VILLAVICENCIO SECRETARIO SUPLENTE 

114640080 MARÍA EUGENIA SAGOTH BUSTOS   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

206680592 HÉCTOR LUIS ARGÜELLO BUSTOS   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

504000226 LUIS ÁNGEL FALLAS TREMINIO   TERRITORIAL  

113960796 CARLOS ADÁN ARGUELLO CALDERÓN  TERRITORIAL  

503680008 CINTHYA QUIRÓS CHAVARRÍA   TERRITORIAL  
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900930470 LAURA ELENA BUSTOS ESPINOZA   TERRITORIAL  

111100024 NOELIA TENORIO ESCAMILLA   TERRITORIAL  

 

 

CANTÓN LOS CHILES 
 

 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

208260640 JOSUÉ GILBERTO ARAYA OSEJO   PRESIDENTE PROPIETARIO 

207410766 ALBERTO STEVEN ARAYA OSEJO   SECRETARIO PROPIETARIO 

208350872 HAZEL PAOLA ALVARADO FAJARDO   TESORERO PROPIETARIO 

208040427 DERIS ADONIS TORRES CABRERA   PRESIDENTE SUPLENTE 

206660366 JORGE DEYVER ARAYA OSEJO   SECRETARIO SUPLENTE 

204580367 NURY FAJARDO MARTÍNEZ    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

206210195 ROSA IRIS ARGUEDAS SEQUEIRA   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

208040427 DERIS ADONIS TORRES CABRERA   TERRITORIAL  

208350872 HAZEL PAOLA ALVARADO FAJARDO   TERRITORIAL  

206660366 JORGE DEYVER ARAYA OSEJO   TERRITORIAL  

208260640 JOSUÉ GILBERTO ARAYA OSEJO   TERRITORIAL  

204580367 NURY FAJARDO MARTÍNEZ    TERRITORIAL  

 

 

CANTÓN GUATUSO 

 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

203230392 VICENTE GUTIÉRREZ CABEZAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 

203900121 ROSA ENILDA GUTIÉRREZ CABEZAS  SECRETARIO PROPIETARIO 

502320837 GREIVIN RODRÍGUEZ MARÍN    TESORERO PROPIETARIO 

501020105 JOSÉ MANUEL ÁLVAREZ DUARTE   PRESIDENTE SUPLENTE 

201450815 JUANA CABEZAS MEJÍA    SECRETARIO SUPLENTE 

503310922 KENNETH GUTIÉRREZ DÍAZ             TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

207090325 DAVID ÁLVAREZ GUTIÉRREZ    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

502320837 GREIVIN RODRÍGUEZ MARIN    TERRITORIAL 

201450815 JUANA CABEZAS MEJÍA    TERRITORIAL 

207420520 OSCAR RODRÍGUEZ GUTIERREZ   TERRITORIAL 
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203900121 ROSA ENILDA GUTIÉRREZ CABEZAS  TERRITORIAL 

203230392 VICENTE GUTIÉRREZ CABEZAS   TERRITORIAL  

 

 

CANTÓN RÍO CUARTO 
 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

401550951  YESENIA ALVARADO VILLALOBOS    PRESIDENTE PROPIETARIO  

205860161  GABRIELA ROGELIA RAMOS PERALTA   SECRETARIO PROPIETARIO  

202880903  SIGIFREDO BOLAÑOS ESPINOZA   TESORERO PROPIETARIO  

205790208  CRISTIAN JOSÉ MATAMOROS FERNÁNDEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  

203320735  ADILIA PERALTA QUESADA     SECRETARIO SUPLENTE  

205610622  ANA YANCY MADRIGAL ARCE    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

603210964 ANA GABRIELA MORA GUTIÉRREZ   FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

203320735  ADILIA PERALTA QUESADA     TERRITORIAL  

205790208  CRISTIAN JOSÉ MATAMOROS FERNÁNDEZ   TERRITORIAL  

205860161  GABRIELA ROGELIA RAMOS PERALTA  TERRITORIAL  

202880903  SIGIFREDO BOLAÑOS ESPINOZA    TERRITORIAL  

401550951  YESENIA ALVARADO VILLALOBOS    TERRITORIAL 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó satisfactoriamente 

las delegaciones de todos los cantones correspondientes de la provincia de ALAJUELA, de 

conformidad con lo dispuesto en la resolución n.° 5282-E3-2017 del Tribunal Supremo de 

Elecciones de las quince horas con quince minutos del veinticinco de agosto de dos mil 

diecisiete, se autoriza al partido ACCESIBILIDAD SIN EXCLUSIÓN para que celebre la 

asamblea de la provincia de ALAJUELA. Se recuerda al partido político que a efectos de 

culminar completamente su proceso de renovación de estructuras internas, deberá subsanar 

las inconsistencias advertidas en los cantones SAN MATEO y ATENAS.  

Para estos efectos, se recuerda a las autoridades partidarias que la designación pendiente de 

acreditar en el cantón referido deberá cumplir con el principio de paridad de género 

preceptuado en los artículos dos y sesenta y uno del Código Electoral (Ley n.° 8765 del 10 de 

agosto de 2009), y tres del “Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras 

Partidarias y Fiscalización de Asambleas” y, el requisito de inscripción electoral establecido en 

el ordinal sesenta y siete, inciso b) del citado Código, en concordancia con el criterio vertido 
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por el Tribunal Supremo de Elecciones en resolución n.° 2705-E3-2021 de las diez horas con 

treinta minutos del veintisiete de mayo del dos mil veintiuno.  

Tome en consideración la agrupación política que, la estructura del partido ACCESIBILIDAD 

SIN EXCLUSIÓN se encuentra vigente hasta el día treinta de octubre del año dos mil veintiuno, 

razón por la cual, los nombramientos señalados entrarán en vigor con posterioridad a esta 

fecha, una vez que la Dirección General del Registro Electoral y Financiamiento de Partidos 

Políticos tenga por concluido el proceso de renovación de estructuras. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del “Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas” y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve 

horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto 

por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser 

presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

Notifíquese a los correos oficiales del partido ACCESIBILIDAD SIN EXCLUSIÓN. 

 
 
 
 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de 

Registro de Partidos Políticos 
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